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1. RESULTADOS DE LA AUDITORÍA.
El objetivo general de la auditoría de seguimiento, consiste en evaluar el cumplimiento de las acciones correctivas presentadas por las Instituciones Educativas en los formatos de planes de mejoramiento, resultantes de las auditorías realizadas a las vigencias fiscales 2005 y 2006, verificando su incidencia en el mejoramiento de la gestión fiscal. 

Esta evaluación se encuentra enmarcada bajo los lineamientos de las Resoluciones 026 del 28 de diciembre de 2007, procedimiento para la conformidad y seguimiento al plan de mejoramiento, código 4015, versión 6.0 y 021 del 9 de noviembre de 2007. 

El plan de mejoramiento presentó 3 hallazgos, que incluyeron 1 relacionado con consejo directivo, 1 de inventarios y 1 de sistemas de información, se cerraron todos los hallazgos.
Se encontró que el colegio ha adelantado gestiones tendientes a subsanar los hallazgos detectados, la cantidad de equipos de cómputo están acordes con los usuarios, se cuenta con tres salas de cómputo y en todos los temas observados se realizó gestión tendiente a mejorar las condiciones originalmente halladas.
2. VALORACIÓN DEL PLAN DE MEJORAMIENTO.
Cuadro No. 1

Valoración Plan de Mejoramiento

	Componente
	Hallazgo
	Actividades Evaluadas
	Puntaje Máximo
	Puntaje Asignado
	Estado de la Acción
	Observaciones

	Consejo directivo
	1.1.5.
	1
	2
	2
	Cerrada
	

	Inventarios
	1.4.1.
	1
	2
	2
	Cerrada
	

	Sistemas de Información
	1.11.1.
	1
	2
	2
	Cerrada
	

	Total Acciones Correctivas
	3
	6
	6
	
	


Fuente: Colegio Nicolás Esguerra.

Promedio: 
Total puntos obtenidos dividido Total de actividades evaluadas.



6 / 3 = 2 

Cumplido.

Porcentaje de cumplimiento: 
Promedio X 100 / 2






2 X 100 / 2 = 100%
Eficaz.
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